
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

462 Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 28 de Janeiro de 2022 • Edição IVDII

ld:OCC549C30FDCFD9C 

~ 
lfl.BlJMA 

CONTRATO NR: 004/2022 

ESTADO DO PIAUÍ 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ nº: 06.553.739/0001-07 

EXTRATO DE CONTRATO 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 030/2022 

lnexlglbllldade nº 00112022 
Processo Adm.nº 030/2022 

FLS. N" __ _ 

RUBRICA 

OBJETO: Contratação de profissional especializado na prestação de serviços de assessoria Jurídica na 

Administração Pública Municipal, em especial na Secretaria Municipal de Assistência Social do 

município de lnhuma, estado do Piauí 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de lnhuma-PI. 

CONTRATADA: Lívio José lsidório Leal 

CPF: 815.936.863-15 

VALOR: 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

VIG~NCIA: 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, Inciso li e Art. 13, Inciso Ili da Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 

1993. 

FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município. 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de janeiro de 2022. 

lnhuma-PI, 25 de janeiro de 2022. 

~ 
lf.lBIJMA 

Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 

1 d: 12525FA48604F DAO 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI 

CNPJ n•: 06.553.739/0001-07 

lnexig,íbôlôdade n' 001/2022 
ProoeMO Aôn.n9 030/2022 

FLRN" __ _ 

RUBRICA 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N2: 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2: 030/2022 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

OBJETO: Contratação de profissional especializado na prestação de serviços de assessoria 
jurídica na Administração Pública Municipal, em especial na Secretaria Municipal de 

Assistência Social do munidpio de lnhuma, estado do Piauí. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO NR INEXIG 001/2022, fundada no Art. 25, Inciso li 
c/c Art. 13, Inciso Ili da Lei N2 8 .666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e 
em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa: 

Llvio José lsidório Leal, inscrita no CPF: 815.936.863-15, OAB PI n2 13.386, para prestação 
dos serviços citados. O valor do contrato será d e 2.200,00 (dois mil e duzentos reais) , com 

vigê ncia de 03 de janeiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022, conforme proposta comercial 
que fa z parte deste processo. 

Publique-se. 

lnhuma-PI, 25 de janeiro de 2022. 

f. l l.e,,+ J.Jo~.,.Q..__ ~ 
Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 

ld:089B7959F73EFC4B 

o$MA ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PORTARIA Nº 005/2022 DE 25 DE JANEIRO DE 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso d e 
suas atribuições legais e nos termos do art. 65, inciso VI da Leio Orgânica 
do Município de Inhuma - PI: 

RESOLVE: 

NOMEAR por medidas administrativas e do interesse deste 

Poder Executivo Municipal, a Sra. Patrícia Lima de Barros CPF: nº 

036.040.093 - 08 e RG n º : 2 .984.224 SSP-Pl, para o cargo de Diretora 

Nível I da Escola Municipal Ministro Hugo Napoleão. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando as dispos ições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL INHUMA - PI , 25 DE JANEIRO DE 2022. 

t )l,e,,.f. I-lo~~ ~ 
ELBERT HOLANDA DE MOURA 

Prefeito Municipal 

ld:089B7959F73EFCSB 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA 

PORTARIA Nº 006, DE 25 DE JANEIRO DE 2022. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE INHUMA - PI, no uso de suas atribuições 
legais e nos termos do Art. 65, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
Inhuma-PI; 

RESOLVE: 

EXONERAR, por medidas administrativas e do interesse deste Poder 
Executivo Municipal, a Sra. MARIA APARECIDA DE SOUSA SILVA- CPF nº 
489.895.093-00, do cargo de DIRETORA DA ESOLA MUNICIPAL DOUTOR 
EZEOUIAS COSTA do município de Inhuma-PI. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a 
PORTARIA N° 059/2021 e demais disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Inhuma-PI, 25 de janeiro de 2022. 

llbe-.+ 1-1ct;,,.Q.._ ~ 
Elbert Holanda Moura 

Prefeito Municipal 


